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DMBZEI FOSTĘPiSOJUSZNIKÓW W NORMANDII

Londyn, IO.V II. Dziś o godz. 5 rano, kiedy w Caen trwa- 
, ły  jeszcze wra lk i  przy likwidowaniu izola./anych niemiec
kich ośrodka//* oporu, oddziały b ry ty jsk ie  rozpoczęły nową 
i/ie lką  ofen^rtę z przyczółka nad rzeką Odon w kierunku za 
chodnim ku rzece Orne. Posuwająca s ię  naprzód piechota 
oraz czołgi bryty jsk ie  wspierane były huraganowym ogniem 
a r ty le r i i  oraz przez lotnictw o. Szczególne spustoszenie 
w niemieckich lin ia ch  obronnych czyniły samoloty typu Ty
phoon, 'lecące na wysokości od 3 do 6 metrów nad ziemią i  
rzucające pocisk i rakietowe. Już po czterech godzinach 
n a ta rc ia  zakomunikowano o f ic ja ln ie , że ofensywa rozw ija 
się  bardzo pomyślnie i  że zdobyto szereg uważny ch wzgórz.
Z 5 mostów, prowadzących przez rzekę Orne, dwa zdobyte zo 
stały  przez Anglików, 2 są niezdatne do użytku, zaś o s ta t 
n i je s t  uszkodzony. Według osta tn ich  doniesień Niemcy 
staw iają  coraz bardz ie j zacięty opór. Wojska amerykań
skie  napotkały7 na bardzo silny opór niemiecki na południe 
od La Haye du P u its . Inne oddziały amerykańskie posunęły 
się  naprzód na, południo-zachód od Car en tan, gdzie zdobyły 
miejscawosc Saint-Eny. Również donoszę o postępach amery 
końskich na. Zcachodnim brzegu rzek i V ire. W tym punkcie 
Amerykanie z b liż y li się  na odległość 8 len do Saint-Lo, 
ważnego^węzła droga;ego zachodniej Normandii, N atarcie  
amerykańskie na tym odcinku ma na celu obejście od v;scho
du s i ln ie  umocniony ch pozycji niemieckich pod La. Haye.
Na centralnym odcinku fron tu  normandzkiego między S a in t- 
Lo a Caumont panuje c isza .

WALKA PODZIEMNEJ FRANCJI 
Cherbourg, 10.v f l 7 TT*związ 

ku prąyTyciem kCoTJKerbourga 
gen. Koeniga, davódcy fran 
cuskiej arm ii krajawej, ogło 
szone zostały o sta tn ie  dane 
o dz ia ła lnośc i t e j  arm ii. V 
różnych punktach F ran c ji od
działy francuskie toczą regu 
larne bitwy z wojskami n ie
mieckimi. N iektóre z tych 
sta re  odbywają się  w odległo 
śc i 30 km od l i n i i  fron tu  w 
Normandii. Wszy s tk ie  fabry
k i w zachodniej F ran c ji prze 
stały  pracować. Ogółem ak
c ja  party zantów francuskich 
wiąże 250 ty s . żołnierzy n ie  
mieckich.

DE GAULLE JSDZIE DO KANADY 
Nowy Jork," ioVv iI .  Gen. de 

Gaulle 'przybyć"dziś do Nowe- 
go Jorku i  złożył wizytę bur 
mistrzowi m iasta,La Guardia. 
Ju tro  gen. de Ga.ulle vy jeż
dżą do Kanady, dokąd zosta ł 
zyproszony przez premiera ka 
nadyjskiego, ioaokenzie Kinga.

ROMMEL OBEJMIE 
WWÓDZTriÓ ‘na * SCHODZIE? 

Sztokholm, 10. VII. Obiega
ją  tu  poi^oski o zmianach na 
naczelnych stanowiskach w ar 
roii niem ieckiej. Rommel ma 
rzekomo objąć naczelne do
wództwo na froncie  wschodnirą 
a jego następcą na froncie  w 
Normandii ma zostać generał 
SS, Sepp-D ietrich. Następca 
marsz. Rundstedta, marsz. 
Kluge, zmienił podobno 
wszystkich .wyższych oficerów 
w sz tab ie  przotriwinwazy jnym.
M. in . pozbą./iony zosta ł do
wództwa szef Luftwaffe na za 
chodzie, gen. Sperle. Dowo
dzący dotychczas wojskami 
niemieckimi w południ ave j 
F ra n c ji gen. von B laskavitz 
objąć ma dawództwo w F in lan
d i i .

NA FRONCIE F-UfeKIM 
no siewa, J4.VIT. Ros janie 

zdobyli cały obszar, położo
ny między jez . Ladoga i  Onegi

ROSJANIE ZBLIŻAJĄ SIĘ DO DiTOBUfel 
Palk i w Wilnie jeszcze triTają *

Sztokholm, 10ł / I I D z i ś  rano na u licach  Wilna toczyły 
się  jeszcze zacię te  walki. Dworzec i  lo tn isko  zostały 
zdooyte już przez- Rosjan, a le  w centrum m iasta Niemcy bro 
n ią  się  zaciekle i  walki 'toczą się  o każdą u licę  i  każdy 
dom. Obie strony rzucają  'do ak c ji w obrębie m iasta na j
cięższe czołgi oraz ciężką a r ty le r ię .  Wczoraj Niemcy ob
sa d z i l i  n iek tóre  odcinki doborowymi oddziałami spadochro
niarzy . Szwedzcy korespondenci wojenni przy armii n ie 
m ieckiej do n ieś li dz iś w południe, że Wilno p łon ie .
B erlin , 10.VI I .  Popołudniowy komunikat niemiecki donosi, 

że 'wojska sa /ieck ie  przecięły na północ od Wilna l in ię  ko 
lejową Wilno-Dyneburg. Miasto Dyneburg zagrożone je s t  z 
trzech  stron: od wschodu kolumny sowieckie są o 30 km od 
m iasta, od południa o 40 km, a od. płd.-zachodu o 50 łan. 
Wilno ma. byc zupełnie otoczone. D alej na -południe oddzia 
ły sowieckie, któro zdobyły Lidę, posunęły się  już daleko 
na zachód, w bijając głęboki k lin  w l in ię  fro n tu  niemiec
kiego. Ponadto komunikat niemiecki donosi, że miasto Sło 
nim (30 km na zachód od Baranowicz) je s t  zagrożone otoczę 
nien i  upadek m iasta je s t-b l is k i .
Moskwa, 10,V II. Korespondenci prasy b ry ty jsk ie j donoszą, 

że oddziaŹy sow/icckie, k tóre obeszły Wilno, k ie ru ją  s ię ' 
na Kamo, a stamtąd na Prusy Wschodnie.. Rosjanie przekro 
czy li-ju ż  granico Litwy i  Łotwy . 0ed granicy Prus Wschod
nich wojska sowieckie d z ie l i  mniej niż 90 km. •



m . ;b oświadczenie rządu polskiego?

Londyn, ÜJQ.VII. Agencja Reutera donosi, że rząd polsk i 
zamierza wyd*ac jeszcze w bieżącym tygodniu oświadczenie w 
związku z sytuacją, jaka może się  wytworzyć z powodu 
szybkich postępów wojsk rosyjsk ich  na ziemiach polskich.

NIEMOY E.AKUUJĄ MIASTA POLSKEE

S ztokholm, 10.VII, G-azeta "Stockholms Tidningan" dono
s i , ~ ż e wszystkie maszyny oraz robotnicy fabryk uzbrojenia 
v/Radomiu z o s ta li  ewakuowani do Rzeszy, "warszawa je s t  
ewakuowana z urzędów oraz z niem ieckiej ludności cywil
n e j.’ Urzędnicy ’ niemieccy na te ren ie 'ca łeg o  generał-gub er 
natorstwa otrzym ali rozkaz, aby w ciągu 3 dni w ysłali swe 
rodziny do Niemiec,

GINĄ ZDRAJCY
B erlin , 10 ,VII, Niemiecka 

agencja informacyjna donosi 
o zamordowaniu b ra ta  przy wód 
cy faszystów be lg ijsk ich , Le 
ona Degrelle#
Paryż, 10.VII, Dziś zamor

dowany zosta ł osobisty7 przy
ja c ie l  Lavala, b, deputowany 
J  ean Bartheleny.

ROSENBERG STRACIŁ TERĘ
B erlin , 10.VII. Zlikwidowa 

ne zostać:o "ministerstwo te re  
nów okupowanych, na którego 
czele s ta ł  A lfred Rosenberg.

PRUSY WSCHODNIE 
OBSZAREM

B e rlin , lO /b ll. Oroszono 
tu  rozporządzenie, uznające 
Prusy Wschodnie za obszar 
operac j i  wo j omy ch. J edno- 
cześnie ogłoszono pospo lite  
ruszenie mężczyzn i  kobiet,
• zamieszkałych na tym terenie, 
do prac forty  fikacy jny ch . 
Komisarzem Rzeszy d la  tego 
obszaru mianowany zosta ł b. 
g a u le ite r  Koch-, który o s ta t
nio spraw a;ał urząd guberna
to ra  Ukra.iny.
S zt okholm, .VII. D o Kr ó- 

le\ /ca zac z ę li  p r zy ’by;v/ac. oby - 
w atele niemieccy, ewakuowani 
z E sto n ii i  z Łotwy. Dotych 
czas' przybyło L ty s . osób.

Przepow iedni e pul: 1 i cysty  amerykań sk i ego:
za ":iiesiac KULimACYjifp moment jiojm

Nowy Jork, 10,VII.' Znany amerykański komentator wojenny 
Max Werner, ‘t  /io rdzi, że W ciągu nadchodzącego miesiąca 
operacje na “wszystkich frontach europejskich'rozwiną się 
na niebywałą dotychczas skalę. Nowe l in ie  frontów biec 
będą od Bałtyku do morza Czarnego, od południowej Rumunii 
do południowej PraAdji, a wreszcie poprzez Francję do mo
rza  Północnego. -Niemcy mają na południu między ujściem 
Dunaju a atlantyckim  wybrzeżem F ran c ji, bardzo niew ielkie 
s i ły , i  okoliczność ta  stwarza w ielkie możliwości dla 
Aliantów, '/e rner uważa, że obecnie tylko 1/3 wojsk bry
ty jsk ich , amerykańskich i  rosy jsk ich  b ie rze  udział w ope
racjach . J e ż e li  A lianci rzucą wszystkie swe wojska do ak 
c j i ,  to Niemcy tra c ie  będą m iesięcznie conajmniej 600 ty s. 
ludzi, a tak ie  s tra ty  wytrzymać będą mogli tylko przez, 
k ilk a  m iesięcy, 'Areszcie b'erner przepowiedział, źe wkrót 
ce A lianci dokonają nowych inwazji w różnych punktach wy
brzeża europejskiego. s

_z___q_s X A  K J. J? J .„  o h i? i  l i  .

► Moskwa-, 10.VII. Komunikat sowiecki donosi o zdolyciu 
Słonima oraz Lunińca. Słonim zdobyty zo sta ł po przekro
czeniu przez wpjska ąowieckiewrzeki S.zcsary na długości 
60 km. Łaniniec;;zdobyty, z o s ta ł ;przy użyciu kanonicrck 
rzecznych, płynących na Prypeci. Komunikat potv/ierdz*., 
że Wilno je s t  zupełnie otoczone. Niemcy w- o s ta tn ie j . .. 
chw ili wzmocnili załogo m iasta, dowożąc p o s iłk i drogą po 
w ie tr zną. Wojska ro sy jsk ie  przecięły  drogę'Dy neburg- 
Koymo i 'z a j lb y  k ilk a se t miejscowości na Wileńszczyźnie, 
n .in . Nowe Swdociany i  L*:ndwarowo. Pod Łunińcem zajęty 
zosta ł Dawidgrodek. C iężkie bombowce sowieckie bombardo 
wały Brześć.nad Bugiem. ■' . l ' :- • ■ •
Moskwa, . 10 .V II. H it le r  wydał rozkaz, nakazujący roz

s trz e la n ie  każdego o fice ra  niemieckiego, który miałby za
miar poddać s ię  nieprzy jacie low i. Mimo tego rozkazu W _ 
dniu dzisiejszym  trzech  dalszych generałów niemieckich, 
dowodzących wojskami, k tó re  otoczone zostały 'pod Miń
skiem, poddało s ię  Rosjanom,
Londyn, 10. VII. Na- płd.-zachód od Caen piechoto, bryty j-  

slca'..'zdobyła ’miejscowość E tt-e rv ille  oraz wzgórze 112, za
c iek le  bronione przez Nieprzy ja c ie la . Na całym odcinku 
trw ają nadal c iężk ie  walki. Na zachodnich brzegach rze 
k i V ire s iln y  nacisk Amerykanów.
Londyn, 10,VI I .  P rzedstaw icie l naczelnego dowództwa so 

juszniczego tak  ocenił dziś wieczorem sytuację: "Cała l i  
n ia  niemiecka w Normandii j e s t  w stan ie  n a p ię c ia .i  wygi
ną s ię " .
Nowy Jork, 10,V II,-. Gon. de Gaulle oświadczył, że w na j

bliższym czasie  zamierza p rzen ieść  sviią: -kwaterę-z Algieru.
do F ra n c ji. . ■ : f j. L-ó ■ : •.\

-CIĘŻKIE LALKI V.E LŁOSZECH 
Rzym, 10.VII. Na odcinku 

adriatyckim  v/ojska polskie 
dotarły  do rzek i Musone i  od 
parły a tak i niemieckie np. * 
północ od Osino. N.a odcinku 
środkowym oddziały VIII a r
mii napotkały na gwałtowny 
opór Niernców, usiłu jących za. 
wszelką cenę bronie dostępu 
do Arc'szo. Na odcinku za-, 
chodnin oddziały V armii wbi 
ły k lin  w. p o rc jo  niemieckie 
między morzem a ważnym wę- 

• 2łem drogowym Poggibonsi.’
Na wybrzeżu Amerykanie są o 
15 km od Livorno. Oddziały, 
k tóre zdobyły wczoraj miasto 
V olterra , t>ostinęły s ię  na
przód 0.8 ton. Dla obrony Li 
vorno Niemej? śc iągnęli swe 
na j 1ep s zc f  ormacj e .

W środę dn. 12 lip c a  1944 r .  
o- godz. 19, w św ietlicy  Pol
sk ie j w Jerozolim ie (Hotel 
B ezalel), dr M. Chimowicz wy 
g ło si odczyt p . t ,  "P rzetacza  
n ie  krwi". J-stęp- wolny ,
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